２０１2 年 7 月 26 日

各 位

ウェルネット株式会社（JASDAQ：2428）

マルチペイメントサービスにて Suica 決済を開始します

ウェルネット株式会社（以下ウェルネット、本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宮澤 一洋）は、マルチペイ

メントサービス（※１）に、電子決済サービスのＳｕｉｃａ決済の提供を開始致しましたのでお知らせいたします。

【サービスの概要】

 2006 年よりウェルネットが提供しているマルチペイメントサービスにコンビニエンスストア（※２）、金融機関（※

３）、楽天 Edy 支払に加え、このたびＳｕｉｃａ決済(モバイルＳｕｉｃａ決済、Ｓｕｉｃａインターネットサービス決済)での

決済方法の提供を開始いたしました。いつでもどこでもお支払できる便利なサービスにさらに利便性が増すこと

となり、お客様のニーズにこたえることが可能となりました。

 これによりお客様はお手元のＳｕｉｃａを利用してのお支払いが可能になり、さらに利便性が向上することになり

ます。

 今後もウェルネットは関係各社と協力し、決済手段・決済ロケーション拡大に努め、更なる快適なプラットホー

ムの提供を目指してまいります。

 ※1 マルチペイメントサービスは紙の請求書を使わず、また、各金融機関や代行業者との個別契約不要で、ウ

ェルネット一社との接続のみでリアルタイムの電子請求・電子決済を実現できるサービスです。

 ※２ ローソン、ファミリーマート、サークル K、 サンクス、ミニストップ、デイリーヤマザキ、スリーエフ、セブンイ

レブン

 ※３ 三井住友銀行、みずほ銀行、東京三菱 UFJ 銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行、ゆうちょ銀行、千葉銀行

の ペ イ ジ ー マ ー ク の あ る ATM 、 ネ ッ ト バ ン ク ほ か 全 国 １ ２ ０ ０ 以 上 の 金 融 機 関 （ 詳 細 は

http://www.well-net.jp/multi/financial_list/ でご確認ください。）

 ※４ Ｓｕｉｃａ、モバイルＳｕｉｃａ、Ｓｕｉｃａインターネットサービスは、東日本旅客鉄道株式会社の登録商標です。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

＜本件に関する報道関係者のお問い合わせ先＞

  ウェルネット株式会社 管理部 IR 担当

  http://www.well-net.jp    TEL: 03-3580-0199   FAX: 03-3580-0168   E-mail: ir@well-net.jp

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

以 上